

Bilag 1. Projektansøgning ”Sundhedsfremme for beboere på Christiania”

Ansøgningskema til puljen på 5 mio. kr. til samfinansiering af projekter mellem kommuner og region:

1	Ansøger	Socialforvaltningen Socialforvaltningen
2	Kontaktperson/projektleder	Navn: Specialkonsulent Bodil Vedel Adresse: Projektkontoret Bernstorffsgade 21 1577 København V Telefon: 33 17 32 29 Mail: K905@sof.kk.dk
3	Juridisk ansvarlig	Navn: Adresse: Projektkontoret Bernstorffsgade 21, 1577 København V Telefon: 33 17 34 00 Mail: F100@sof.kk.dk Dato: Underskrift:
4	Projektets titel	Sundhedsfremme for beboere på Christiania
5	Målgruppe	Kronisk syge beboere på Christiania
6	Ansøgte beløb	606.875 kr. i 2008 og 2009
7	Projektets forventede varighed	Start: 1. april 2008 Slut: 31. december 2009
8	Er der ansøgt eller bevilget støtte fra anden side	Nej
9	Total budget for projekt fordelt på år	Beløb: <u>547.500 kr.</u> i 2008. Beløb: <u>666.250 kr.</u> i 2009. Budget i alt: 1.213.750 kr.
10	Heraf kommunal finansiering	Beløb: <u>273.750 kr.</u> i 2008. Beløb: <u>333.125 kr.</u> i 2009. I alt 606.875 kr.
11	Medansøger(e)	Bispebjerg Hospital, Klinisk Enhed for Sygdomsforebyggelse
12	Kort beskrivelse af projektet (7-10 linjer)	Projektet går ud på 1. at afdække omfanget og indholdet af de helbredsmæssige problemer blandt socialt udsatte beboere i Christiania og blandt

		<p>faste besøgende,</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Indpasse Christianias Sundhedshus i det almindelige sundhedssystem ved at søge ydernummer til begrænsede funktioner til Sundhedshusets lægekonsulent 3. Beskrive samvirket mellem hospitaler, praktiserende læger og speciallæger og Sundhedshuset. Fungerer samvirket og modtager christianitterne den nødvendige og ordinerede behandling med Sundhedshuset som opsøgende og støttebehandlende faktor 4. Udvikle metoder i behandlingssamvirket for at minimere konstaterede problemer 5. Iværksætte behandling straks, når projektets medarbejdere konstaterer nye
13	Hvordan formidles projekter og erfaringer til andre?	I projektperioden rapporterer proceskoordinatoren erfaringer løbende til beboerne på Christiania, ledelse og medarbejdere i Sundhedshuset og i de forskellige sundheds- og behandlingstilbud samt til projektledelsen i Socialforvaltningen. Ved projektets ophør er udarbejdet informationsmateriale til medarbejdere i behandlingstilbudene samt til beboerne på Christiania.
14	Hvordan sikres forankringen af projektet og videreførelse efter den planlagte projektperiode?	Det er målet, at man ved at udvikle metoder til at informere, motivere og øge evnen til at tage vare på eget helbred over for christianitter med kroniske sygdomme samt ved opgradering af sundhedspersonalets viden og praktiske erfaring med at håndtere denne patientgruppe sikrer, at beboerne på Christiania efter projektperiodens ophør fortsat vil benytte sig af de eksisterende sundhedsfremmende og behandlingstilbud.

Beskrivelse af projektet (max 1 A4-side) samt budgetoversigt med specificering af den kommunale finansiering bedes vedlagt som bilag.

Bilag 1

Projekt ”Sundhedsfremme for beboere på Christiania ”

Baggrund

Christiania er et område hvor der bor ca. i alt 1000 personer, hvoraf en del er over 50 år. Hertil kommer en række ”faste besøgende”, som er personer, som i længere tid reelt har ophold på Christiania, uden at have fast bopæl der. Beboerne og faste besøgende spænder fra velfungerende personer, der er meget bevidste om sundhed, kost mv., til en gruppe, hvor livsstilssygdomme af mere kronisk karakter har sat ind. Det drejer sig om hele spektret med type 2 sukkersyge, KOL (rygerlunger), hypertension, vægtproblemer, hepatitis C mv. Samtidig findes blandt Christianias beboere findes en del, som har vanskeligt ved at integrere sig i det almindelige samfund og bl.a. har svært ved at gøre brug af det traditionelle sundhedstilbud med primær og sekundærsektoren (praktiserende læge og øvrige sundhedstilbud). Det drejer sig typisk om socialt udsatte personer - hjemløse og misbrugere. Disse personer går hyppigt rundt med sygdomme, der først bliver diagnosticeret så sent, at det koster dyrt i hospitalsudgifter mv., når de opdages. Socialforvaltningen vil sikre, at gruppen af socialt udsatte beboere på Christiania gruppe gives den nødvendige behandling i tide

Formål

Socialforvaltningen vil gennemføre et projekt, som har til formål at

6. at afdække omfanget og indholdet af de helbredsmæssige problemer blandt socialt udsatte beboere i Christiania og blandt faste besøgende
7. beskrive samvirket mellem hospitaler, praktiserende læger og speciallæger og Sundhedshuset. Fungerer samvirket, og modtager christianitterne den nødvendige og ordinerede behandling ned Sundhedshuset som opsøgende og støttebehandlende faktor?
8. at udvikle metoder i behandlingssamvirket for at minimere konstaterede problemer
9. at iværksætte behandling straks når projektets medarbejdere konstaterer nye sygdomstilfælde
10. at søge Christianias Sundhedshus indpasset som en del af det almindelige sundhedssystem ved at Sundhedshusets lægekonsulent tildeles ydernummer til begrænsede funktioner.

Målgruppen

Målgruppen er beboere på Christiania og faste besøgende, som har vanskeligt at anvende de almindelige sundhedstilbud.

Ønskede resultater

1. At opnå en forbedret sundhedstilstand for de socialt udsatte beboerne på Christiania
2. At beboerne på Christiania får tillid til sundhedsvæsenets almindelige sundheds- og behandlingstilbud og ønsker at gøre brug af disse.

Hvordan skal projektets resultater nås?

Som projektmedarbejder ansættes en forløbskoordinator/casemanager, som i samarbejdet med Sundhedshuset skal afdække omfanget og karakteren af sygdom blandt de socialt udsatte beboere på Christiania i løbet af det første projektår, samt igangsætte patientforløb for syge Christianitter.

Forløbskoordinatoren skal desuden i samarbejde med Sundhedshuset udvikle metoder til, at man i forhold til christianitterne bygger på og koordinerer de forskellige eksisterende sundhedstilbud, som f.eks. praktiserende læge, det kommende kommunale sundhedscenter, Sundhedshuset på Christiania, det opsøgende Sundhedsteam, skadestue og hospital. En del af denne opgave består i at udvikle metoder til at informere, motivere og øge evnen til at tage vare på eget helbred over for christianitter med kroniske sygdomme samt at opgradere sundhedspersonalets viden og praktiske erfaring med at håndtere denne patientgruppe, således at beboerne på Christiania efter projektperiodens ophør fortsat vil benytte sig af de eksisterende sundhedsfremmende og behandlingstilbud.

Projektmedarbejderen skal desuden opstille metoder for, hvorledes de bestående sundheds- og behandlingstilbud, herunder Sundhedshuset kan virke sammen i forhold til socialt udsatte christianitter samt implementere disse. Metodeudviklingen er samtidig den aktivitet, som kan sikre den fremtidige forankring af de erfaringer, der indhøstes ved projektet.

Projektets organisation

Der ansættes en projektmedarbejder, som referer til kontorchefen for Socialforvaltningens Projektkontor. I sundhedsmæssige spørgsmål sparrer projektmedarbejderen med overlægerne fra Bispebjerg Hospital, Klinisk Enhed for Sygdomsforebyggelse.

Der nedsættes en styregruppe under formandskab af kontorchefen for Projektkontoret. Styregruppen består af overlægerne fra Bispebjerg Hospital, Klinisk Enhed for Sygdomsforebyggelse, repræsentanter fra det lokale sundhedscenter, repræsentanter for Sundhedshusets og beboerrådgivningen HoV's bestyrelse og medarbejdere samt medarbejdere fra Socialforvaltningens Mål- og rammekontor for Misbrug samt Projektkontor.

Budget:

2008

Løn til projektmedarbejder/forløbskoordinator 1.4.-31.12.08	367.500 kr.
Honorar til Sundhedshuset for ekstraarbejde i forbindelse med Projektets statistikindsamling	80.000 kr.
Etableringsudgifter – kontorudstyr, Pc mm.	20.000 kr.
Udnyttelse af lokale i Sundhedshuset	30.000 kr.
<u>Kontorhold, informationsmateriale, informationsseminarer mm.</u>	<u>50.000 kr.</u>
I alt	547.500 kr.

2009

Løn til projektmedarbejder/forløbskoord. incl. feriepenge, 1.1-31.12.09:	506.250 kr.
Honorar til Sundhedshuset for ekstraarbejde i forbindelse med projektets statistikindsamling	80.000 kr.
Udnyttelse af lokale i Sundhedshuset	30.000 kr.
<u>Kontorhold, informationsmateriale, informationsseminarer mm.</u>	<u>50.000 kr.</u>
I alt	666.250 kr.